(a) Ad Diegum Hurtadum Mendozam, apud Senatum Venetum, Legatum Caesarium, Arnoldi Peraxyli Arlerii præfatio. — Labores infinitos ac sumptus maximos in exquisitissimos inventuque rarissimos codices insumpsisti: quos tum in Italiâ tum in Graciâ defossos quasi thesauros aliquos eruendos ac in tuam pulcherrimam Bibliothecam deferendos curasti: quam — cum omnibus etiam studiosis piisque hominibus cupis habere communem &c. opera pretium me facturum existimavi, si ex egregiâ illâ tuâ Bibliothecâ alios quidem aliâs, nunc Flavium Josephum clarissimum ac præstantissimum historicum quasi flosculum ex amœnissimo quodam horto delibarem. &c. Posterior pars ἀπραιολογίας ita multis mendis confusa & incuriâ quâdam librarii vel imperitiâ deformata erat, ut ad veram præstruendam lectionem nullum laborem sufficere experti fuisset, nisi epitomen, quam ante annos aliquot Romæ mecum comportaveram, adhibuisset; è cujus collatione multa sua dignitati reddita, nonnulla quæ prætermissa fuerunt restituta, beneficio imprimis ac operâ Sigismundi Galenii; qui vir humanitate, & virtute, & mirâ ingenii laude præditus, & disciplinâ exquisitarum literarum eruditissimus, assiduitate, labore ac omni diligentia perfecit, ut omnia prodirent castiga-

popu-
tissima. In bello Iudaico ac reliquis minus negotii habuimus, propterea quod & nostra exemplaria accuratius erant descripta, & alia insuper nobis suppeditata à præstantissimis doctissimisque viris Ioanne Croio ac Petro Gillio; quâ in re & studium suum nobis probaverunt, & summum erga literas amorem declaraverunt. &c. Venetiis, quarto Nonas Mart. M. D. XLVIII. Huic editioni præfixum Caroli V. Imper. privilegium laudat Hieron. Frobenium & Nicol: Episcopium, quod hanc Iosephi historiam Græcam suis impensis diligenter & accuratè procudendam susceperint, nonnullosque alios ejusdem lingua auctores hætenus nunquam evulgatos, quos magnâ parte describendos curarunt, in lucem profere statuerint.

(b) Rob. Stephanus lectori. Ne fortè silentio nostro nihil præter aliorum editionem attulisse videamur, hoc tantum testari satè visum est, veterum codicum auxilio, & amicorum, eorumque non quorumlibet, sed qui in emendandis veteribus tum Græcis tum Latinis judicio polleant, quæve nobis, Reip. nomine siquid illis otii à suis datur negotiis, in ejusmodi rebus operam dare solent, multa esse in hoc quoque auctore restituta, quæ illi sunt aliquando nominatim edito libello indicaturi. Vale: & nos juva, quantum potes.

populor. urb. fluvior. mont. vulgari linguâ red-
ditis : *ex officinâ Roberti Stephani*. 8.

Paris. 1544.

Dionis Cassii Nicæi Cocceius Nerva, Traja-
nus Nerva, Adrianus, Conflagratio Vesevi,
Latinè, Georg. Merulâ interprete; Ælius Spar-
tianus, Julius Capitolinus, Ælius Lampridius,
Vulcatius Gallicanus; cum Jo. Bapt. Egnatii
annotationibus : *ex officinâ Roberti Stephani*. 8.
Idibus Iun.

Paris. 1544.

Trebellius Pollio, Flavius Vopiscus, cum
Egnatii annotationibus; Sext. Aurel. Victor;
Pomp. Læti compend. historiæ Romanæ; E-
gnatius de principibus Romanorum : *ex officinâ*
Roberti Stephani. 8. VI. Id. Iul.

Paris. 1544.

Sext. Aurel. Victor : *apud Simonem Colinaeum*.
8.

Paris. 1544.

Plin de Vir. illustrib. & Sueton. de claris
Grammatic. & Rhetor. & Jul. Obseq. de prodi-
giis : *ex officinâ Roberti Stephani* 8.

Paris. 1544.

Flor. de gest. Romanorum; Sext. Ruffi E-
pitom de histor. Romanâ; Messal. Corvin.
de progenie Augusti : *ex officinâ Michaelis Vasco-*
sani. 4.

Paris. 1544.

Ammiani Marcellini libri, à decimo quarto
ad trigefimum primùm, nam XIII. priores de-
siderantur; Quanto verò castigatior hic scriptor
nunc prodeat ex Hieronymi Frobenii (a) Epi-

stola,

(a) Hier. Frobenius Philologis omnibus S.
D. Ioannes Frobenius pater felicis memoria
meus, quanto animi ardore totus huc incu-
buerit, ut authores lectu dignos vel ab inte-
ritu revocaret, vel à mendis, quibus atas
illa rudior contaminarat omnia, vindicaret,
arbitror nemini studiosorum ignotum esse: qua
re factum est, ut hæredibus suis plus fame
reliquerit, quàm pecunie. Hujus animum
atque industriam nos non solùm æquare, ve-
rùm etiam superare pro nostra quidem virili

conamur. Dedit ille * tum, ut licuit, Am-
miani Marcellini rerum gestarum libros tre-
decim. Nos castigavimus, lacunas aliquot
explevimus scribarum incuria prætermittas,
& in his versus interdum integros restitu-
imus, Græca omnia, quæ vel prorsus abe-
rant, vel sic aderant, ut frustra adessent,
quum vix à Sibylla quid esset scriptum divi-
nari posset, reposuimus. Nihil autem ho-
rum ex inani conjectura, quæ sæpe fallit,
dum in suo quisque commento sibi pulcher est,
sed

* Anno 1518.

ftola, quam hâc de causâ addidimus, cognosces; librum trigessimum primum, qui in exemplari Frobeniano non habetur, adjecimus ex codice Mariangeli Accursii: ex officinâ Roberti Stephani.

8. XVI. Cal. Iun.

Paris.

1544.
Corn.

sed ex fide vetusti codicis. Non fugit nos, ab utrisque peccari, tum ab iis, qui nimium fidunt manu descriptis codicibus, quasi protinus rectum sit, quicquid in illis invenitur; tum ab his, qui de suo capite mutant, adimunt, addunt, quod libet. Nos, quamquam inter Scyllam & Charybim medium carsum tenere studuimus, tamen in priorem partem maluimus esse proniores. Excusatius enim peccat, qui ductu labitur alieno, quam qui seducit alios. Sed de his esto docti lectoris iudicium. Illud mihi videor meo jure bonâque conscientia pollicere posse, hactenus Ammianum nunquam editum fuisse castigatius. His adjunximus libros quatuor à vigesimo sexto usque ad trigessimum, antehac à nemine typis excusos. &c. In hâc provincia strenuam ac fidelem operam novis navavit vir utriusque literatura non vulgariter callens emuncteque naris Sigismundus Galenus. Exemplar manu descriptum gratis & alacriter suppeditavit egregius princeps Abbas Hirsfelden. &c. ex adibus nostris Basilea Calen. Julii. Anno M. D. XXXIII. Audiamus jam, quid Henricus Valesius hujus historici editor anno 1536. in suâ ad lectorem præfatione dixit. Prima Marcellini editio Romæ prodiit M. CCCC. LXXXIV. cui præfuit A. Sabinus pœta laureatus. Hæc, utpote nondum exortâ Criticorum natione, omnium fidelissima est. Nervos enim exemplaris sui & lacunas servat omnes. Hanc secuta est Bononiensis anno 1517. quam curavit P. Castellus vir nec ingenio nec iudicio ullo præditus. Ac nescias, utrum stuporem hominis mirari magis an audaciam atque impudentiam debeas. Nam neque ullum codicem manuscriptorum consulit; & conjectura aded infœliciter indulsit, ut monstra quadam ac deliria in Marcellini libros intruferit. Denique lacunas omnes, qua in editione Romanâ fideliter expressa fuerant, ipse insertis vocabulis explevit, aut ira coire fecit, nullum ut vestigium lectoribus relinqueretur. Itaque hæc editio omnium ferè errorum, qui in Marcellini libris oc-